Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Закутчанская средняя общеобразовательная школа

 Вейделевского района Белгородской области»

Приказ

от 5  сентября 2023 года                                                  № 141/4

Об утверждении плана мероприятий,

направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся

на 2023-2024 учебный год

В соответствии с письмами Министерства просвещения Российской
Федерации от 14.09.2021 г. № 03-1510 «Об организации работы по

повышению функциональной грамотности», от 15.09.2021 г. № АЗ-

581/ОЗ «Об организации работы по повышению качества образования в

субъектах Российской Федерации», в рамках реализации
национального проекта «Образование», во исполнение во исполнение

приказа департамента образования Белгородской области № 2535 от 17

сентября 2021 г. «О реализации комплекса мер, направленных на
формирование функциональной грамотности обучающихся

образовательных организаций Белгородской области» в целях

реализации обновленных федеральных государственных

образовательных стандартов основного общего образования и
повышения уровня функциональной грамотности учащихся школы

приказываю:
1.Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся на 2023-2024 учебный год

(приложение 1)

2.Контроль за исполнением плана мероприятий возложить на заместителя

директора Боканову С.Н..

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы :                                            /В.В. Прокопенко/

С приказом ознакомлена:  /С.Н. Боканова /

	от 5  сентября 2023 года                                                  № 141/4